

**Jens Obel Jørgensen Holding ApS**  
Eli Christensens Vej 100, 7430 Ikast

**CVR-nr. 29 20 34 74**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023

---

Jens Obel Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jens Obel Jørgensen Holding ApS Eli Christensens Vej 100 7430 Ikast  CVR-nr.: 29 20 34 74 Stiftet: 14. december 2005 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jens Obel Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Investeringssejendom 1 ApS, Ikast-Brande
<b>Kapitalinteresser</b>	DKC Holding 2011 A/S, Ikast-Brande Fisker Dressage Academy ApS, Silkeborg JK Estate A/S, Odense

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 79.510 t.kr. mod 74.034 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-326.416</b>	<b>-151.018</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-193.125	-171.618
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-265.178	0
Indtægt af kapitalinteresse	79.748.547	73.261.875
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	108.315	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	158.907	19.211
Andre finansielle indtægter	1.796.008	1.342.246
Øvrige finansielle omkostninger	-1.882.290	-266.134
<b>Resultat før skat</b>	<b>79.144.768</b>	<b>74.034.562</b>
1 Skat af årets resultat	365.542	-696
<b>Årets resultat</b>	<b>79.510.310</b>	<b>74.033.866</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	79.483.369	73.261.875
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Overføres til overført resultat	26.941	0
Disponeret fra overført resultat	0	-19.228.009
<b>Disponeret i alt</b>	<b>79.510.310</b>	<b>74.033.866</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	8.518.747	4.509.817
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.518.747</u>	<u>4.509.817</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	50.000
4	Kapitalinteresse	129.137.358	138.723.126
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.147.000	0
6	Andre tilgodehavender	0	1.310.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>135.284.358</u>	<u>140.083.126</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>143.803.105</u></b>	<b><u>144.592.943</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.133.481	5.604.752
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	46.481.228	0
	Udskudte skatteaktiver	450.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.237
7	Andre tilgodehavender	13.922.349	10.603.284
	Tilgodehavender i alt	<u>69.987.058</u>	<u>16.210.273</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.820.602	11.093.624
	Værdipapirer i alt	<u>4.820.602</u>	<u>11.093.624</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.035.673</u>	<u>7.629.785</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>99.843.333</u></b>	<b><u>34.933.682</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>243.646.438</u></b>	<b><u>179.526.625</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		113.904.620	124.582.126
Overført resultat		116.637.049	34.612.108
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>230.666.669</u></b>	<b><u>179.319.234</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		343.683	2.083
Leverandører af varer og tjenesteydelser		630.002	12.272
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.935.294	193.036
Selskabsskat		70.790	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>12.979.769</u>	<u>207.391</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.979.769</u></b>	<b><u>207.391</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>243.646.438</u></b>	<b><u>179.526.625</u></b>

**8 Oplysninger om dagsværdi**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	90.442.181	4.632.002	20.000.000	115.199.183
Udloddet udbytte	0	-49.208.115	49.208.115	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	73.261.875	-19.228.009	20.000.000	74.033.866
Egenkapitalbevægelser	0	10.086.185	0	0	10.086.185
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	124.582.126	34.612.108	20.000.000	179.319.234
Udloddet udbytte	0	-81.998.000	81.998.000	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	79.483.369	26.941	0	79.510.310
Egenkapitalbevægelser	0	-8.162.875	0	0	-8.162.875
	<b>125.000</b>	<b>113.904.620</b>	<b>116.637.049</b>	<b>0</b>	<b>230.666.669</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	81.180	0
Regulering af udskudt skat	-450.000	0
Regulering af tidligere års skat	3.278	0
Ej refunderbart udbytteskat	<u>0</u>	<u>696</u>
	<b><u>-365.542</u></b>	<b><u>696</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	5.273.210	5.023.918
Tilgang i årets løb	<u>4.202.055</u>	<u>249.292</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>9.475.265</u></b>	<b><u>5.273.210</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-763.393	-591.775
Årets afskrivninger	<u>-193.125</u>	<u>-171.618</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-956.518</u></b>	<b><u>-763.393</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>8.518.747</u></b>	<b><u>4.509.817</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
Opskrivninger primo 1. januar	0	0
Årets resultat	<u>-265.178</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>-265.178</u></b>	<b><u>0</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>215.178</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>215.178</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Investeringsejendom 1 ApS	Ikast-Brande	100 %

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar	14.141.000	14.141.000
Afgang i årets løb	741.260	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>14.882.260</b>	<b>14.141.000</b>
Opskrivninger 1. januar	131.919.126	97.779.181
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	79.748.547	73.261.875
Udbytte	-81.998.000	-49.208.115
Egenkapitalbevægelser	-8.162.875	10.086.185
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>121.506.798</b>	<b>131.919.126</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-7.337.000	-7.337.000
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-7.337.000</b>	<b>-7.337.000</b>
Modregnet i tilgodehavender	85.300	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>85.300</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>129.137.358</b>	<b>138.723.126</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DKC Holding 2011 A/S	Ikast-Brande	17,49 %
Fisker Dressage Academy ApS	Silkeborg	50 %
JK Estate A/S	Odensen	50 %
	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	6.038.685	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.038.685</b>	<b>0</b>
Årets opskrivninger	108.315	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>108.315</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.147.000</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	1.310.000	3.000.000
Tilgang i årets løb	0	1.310.000
Afgang i årets løb	<u>-1.310.000</u>	<u>-3.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.310.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.310.000</u></b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Af andre tilgodehavender forfalder 6.926 t.kr. til forfald efter 1 år.		
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>	<b><u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u></b>
Dagsværdi 31. december	<u>4.820.602</u>	<u>6.147.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-201.891</u>	<u>108.315</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidrisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.